CLAS CPF NOME
4 005.791.702-76 TEDYS MEIRELES BEZERRA

CLAS CPF NOME
2 011.284.942-30 CRISTIELE ARAUJO DE PINHO

CLAS CPF NOME
5 015.469.462-25 CRISTIANE FELIX BARBOSA

CLAS CPF NOME
4 951.191.592-49 VALESKA MARTINS DOS SANTOS
5 011.875.672-99 ROBSANIA PEREIRA RAMIRES

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO:  AMATURÁ - ENSINO REGULAR

CONVOCAÇÃO Nº 039-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS
MUNICÍPIO:  ALVARÃES - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  ANAMÃ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO
ENSINO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da
Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo
em 15 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado 2015/2016 –
Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016. II. DETERMINAR o
procedimento de atendimento aos convocados para os dias 06 e 07/07/2016
(Quarta e Quinta-feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais
de Educação dos Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos
do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja
Convocação n.º 039-PSS-2015/2016 encontra-se disponível no site
www.educacao.am.gov.br III. INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas
por servidores contratados poderão ser preenchidas por servidores
estatutários conforme as necessidades da Gerência de Lotação/SEDUC,
podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga
consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC. CUMPRA-SE,
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE
ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 04 de
Julho de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de
Eleitor, Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para
homens), Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de
Conta Corrente (somente Bradesco) Comprovante de Habilitação
(Diploma e Histórico de Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de
Especialização/Mestrado/Doutorado (se houver).

3 441.639.672-49 IVANIO FRANCISCO DE OLIVEIRA RUZO

CLAS CPF NOME
2 347.671.692-91 HIDEMBERG BARROSO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME
3 416.681.112-68 RUBELI NÓBREGA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
2 580.198.392-91 FRANCISCO BEZERRA DAS CHAGAS

CLAS CPF NOME
9 737.279.202-97 ALESSANDRA BARBOSA DA SILVA

CLAS CPF NOME
4 574.177.682-53 ANA LOURENÇO DA SILVA

CLAS CPF NOME
2 644.743.212-00 AGENILDA SILVA DE ASSIS

CLAS CPF NOME
3 705.399.602-68 MILENA DE SOUZA MARQUES

CLAS CPF NOME
1 566.737.872-87 JOÃO BOSCO DA SILVA RAMOS

CLAS CPF NOME
5 280.939.172-68 JOSÉ AUGUSTO SILVA DE ARAÚJO

CLAS CPF NOME
10 814.644.602-72 EVA MARIA SILVA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
9 346.344.442-91 ANSELMO RODRIGUES FILHO

CLAS CPF NOME
7 997.643.422-72 MAYLANE FERREIRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME
6 677.852.552-53 RIZONEI MARTINS DE LIMA
7 705.527.542-34 RONILDO QUEIROZ DA SILVA

CLAS CPF NOME
4 643.444.012-04 ALDECIR ARTIAGO CARDOSO

CLAS CPF NOME
6 235.678.052-15 IVAN DA SILVA SAMPAIO

CLAS CPF NOME
4 785.424.642-49 MARIA JULIA LEITE DE MORAES

MUNICÍPIO: BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO:  ANORI - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

E.E LUCAS PENA/SÃO PAULO
DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º A0 5º ANO)

MUNICÍPIO:  BORBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: CANUTAMA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: SÃO SEBASTIÃO

MUNICÍPIO: COARI - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: COARI - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: VILA ITAPEUA - RIO SOLIMÕES

COMUNIDADE: DIVINO ESPIRITO SANTO DO IZIDÓRIO

MUNICÍPIO: CODAJÁS - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: GUAJARÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: GEOGRAFIA

CLAS CPF NOME
3 622.393.682-68 ANTONIA BENEDITA FERREIRA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME
5 315.119.452-49 ILCINÉIA FERREIRA DE CARVALHO
6 346.046.852-15 IVANETE OLIVEIRA DA SILVA RIÇA

CLAS CPF NOME
4 585.226.462-87 JURACY SANTOS PEREIRA

CLAS CPF NOME
13 474.882.472-72 MANUEL JAIME MORAIS

CLAS CPF NOME
6 960.048.512-72 STEPHANIE PEIXOTO BARBOSA

CLAS CPF NOME
8 519.048.292-87 FABÍOLA ROCHA DUARTE
9 159.892.912-72 MARIA SELMA RODRIGUES DOS REIS

CLAS CPF NOME
8 736.015.602-59 VIVIANE CONSUELO LIMA DA SILVA
9 768.737.222-00 MARCILENE MARQUES DE JESUS

CLAS CPF NOME
7 588.928.692-72 ÉLEMA GOMES BEZERRA

CLAS CPF NOME
11 627.587.992-00 RADAMES FERREIRA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
10 648.582.942-34 JAMILLE MAQUINÉ DOS SANTOS

CLAS CPF NOME
3 594.118.052-72 ARMESON FRANK DA SILVA ZACARIAS

CLAS CPF NOME
16 853.289.602-20 ADRIEIDA ALMEIDA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

3 687.302.762-68 MARCELO ALIPIO CANTUARIA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

10 637.254.442-34 EDIBERTO FERREIRA DOS SANTOS

11 587.791.082-53 VANILSO MONTEIRO DA SILVA

12 587.646.072-91 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CAZUZA

CLAS CPF NOME

5 290.896.202-06 OZENIRA NAZARE BRITO DE LIMA

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: HUMAITÁ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

MUNICÍPIO: IRANDUBA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: TUMBIRAS - RDS DO RIO NEGRO

MUNICÍPIO: ITACOATIARA - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 05 - LIBRAS

DISCIPLINA: QUÍMICA

E.E. RONALDO MARQUES-SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS
DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: JAPURÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO: JURUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO: JUTAÍ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

4 577.981.842-87 ELIZABETH GAMA PEREIRA

CLAS CPF NOME

2 714.824.402-10 SANDRA COSTA DA SILVA

CLAS CPF NOME

7 456.601.402-97 ROSINEIA DE SOUZA NEGREIROS

CLAS CPF NOME

3 643.186.722-04 ANUNCIATA VELOSO PACHECO SILVA

4 606.384.862-20 ROSANGELA SOUZA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

3 624.801.202-44 MARINEUZA MIRANDA PONTES

CLAS CPF NOME

3 757.624.982-04 ELIZÂNGELA BATISTA PEREIRA

CLAS CPF NOME

3 003.801.032-14 ISADORA DE FREITAS ARAUJO

CLAS CPF NOME
2 945.482.422-87 MARIA DAS GRAÇAS MACHADO CANTO

CLAS CPF NOME
4 712.464.012-15 JANDERLEY OLIVEIRA DE MATOS
5 688.616.212-87 ANDREI SIQUEIRA VIANA

CLAS CPF NOME
6 935.460.332-72 ADRIANO SOUZA LIMA

CLAS CPF NOME
2 649.597.752-20 RAIMUNDA PEREIRA LIBORIO

CLAS CPF NOME
3 310.710.402-78 JOAQUIM DOS SANTOS MARQUES

ALGEMIRO FERREIRA LIMA FILHO
Secretário de Estado de Educação e

Qualidade do Ensino

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO: MAUÉS - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: RIO PRETO DA EVA - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: METODOLOGIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: NOVO AIRÃO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SÃO DOMINGOS

MUNICÍPIO: PARINTINS - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL
E.E. CABURI/VILA DO CABURI
DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA
COMUNIDADE: AREA INDIGENA RIO UAICURAPA/VILA BATISTA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ - ENSINO REGULAR
DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: URUCARÁ - ENSINO REGULAR